
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

No.2308 
7月 24日例会 プログラム      「本年度委員会活動方針」    各委員会委員長 

7月 31日例会 プログラム      「本年度委員会活動方針」    各委員会委員長 

7月 24日のメニュー              ・鯵フライ・牛肉とピーマンの細切り炒め・御飯・汁物・漬物・コーヒー 
 

前回（7 月 10 日）例会記録 
出
席
報
告 

会員総数 35名 出席者数 26名 欠席者数 9名 出席率 74.29％ 前回補正率 82.86% 

前回補正者 白石君   

欠 席 者 東川君 井上君 小林君 三宅(保)君 島田君 立石君 槌田君 上原君 安江君  
 
 来 訪 者   地区大会庶務幹事 永山 久人様(岡山南RC)  

荒川 謙三様（岡山東RC） 磯島 芳樹様（岡山北RC）   草加 勝康様（備前RC）  

藤井 崇之様（岡山城RC） 吉田 篤司様（岡山旭川RC） 宮下 正晴様（赤磐RC） 
 
 会 長 挨 拶・報 告  
 
・ 今日は嬉しいことが二つあります。暫く病気療養中でした岸本さんが例会に復帰してくださいました。これ

からも元気で出席してください。本日は県南 18RC の同期の幹事さんが私の会長としての晴れ姿を見に来て

下さいました。お忙しい中、遠路玉野まで来て頂き、改めて御礼申し上げます。 

さて、ギリシャの国民投票はＥＵ（欧州連合）などが求める緊縮財政に大差で反対しました。チプラス首相

は“ギリシャの民主主義が勝った”と言って大はしゃぎでした。民意を背景にロシアや中国と接触し瀬戸際

外交を展開し債務返済の延期と減額を迫って居ります。7 日にユーロ圏首脳会議を行い、12 日にＥＵ全 28

カ国首脳会議を行ってどうするか決める予定ですが、どうなる事でしょう。ここで、ＥＵとユーロ圏につい

て整理して置きましょう。ＥＵは中東欧諸国 28 カ国が加盟しており、単一通貨ユーロを導入している国を

ユーロ圏と呼び 19 カ国が加盟しています。英国などは採用を見送って居ります。ユーロは単一通貨ですか

ら、経済の好不調を調整する大きな決め手の一つの為替を放棄しているのです。そこに大きな問題があると

私は考えます。最近の円安で日本経済も復活しましたが、ギリシャ単独でユーロ安と言う事は出来ないので

すから。ユーロ圏の先行きも危うい事でしょう。ますます米ドルが強くなるでしょうね。金融資産は米ドル

建てにしておく事をお勧めします。以上で会長挨拶と致します。エンジョイロータリー。 
 
 地区大会のご案内   
 
・ 地区大会庶務幹事 永山久人様(岡山南RC)：10月 3日、4日開催、地区大会のご案内。お詫びと御礼を申し

述べます。お詫びとしまして講和のスピーカーを小泉純一郎氏とご案内していました。快諾を頂いておりま

したがご多忙とのことで急遽「宮崎哲哉」氏にバトンを渡されました。益田西でご案内しました内容がかわ

ってしまったことをお詫びいたします。御礼として貴クラブにおかれましては全員登録を頂けるやに伺って

おります。御礼申し上げます。新たな試みとして前夜祭を開催いたします。また、エクスカーションとして

吉備津神社で鳴釜神事体験を企画しておりますので、会員の皆様、ご家族の皆様にもご経験を頂きたい。 
 
 幹 事 報 告  （幹事報告の詳細、他クラブの週報、例会変更通知は例会場後方の閲覧場所にて閲覧下さい） 
 
・ 松本直前ガバナー事務所より、①ロータリー第 106 回国際大会・映像資料のご案内が届いております。

http://video.rotary.org/events/videos/convention、②ガバナーノミニー選出宣言書の日付訂正のご連絡

が届いております。  

・ 佐藤ガバナー事務所より、①バギオだより第49号が届いておりますので回覧いたします。②第14回ロータ

リー全国囲碁大会のご案内が届いております。③地区RCの情報募集のお願いが届いております。  

・ ロータリーの友事務所より、ロータリーの友電子版のご案内が届いております。 

   www.rotary-no-tomo.jp、ID/パスワード rotary   

 

 

http://video.rotary.org/events/videos/convention
http://www.rotary-no-tomo.jp/


 

< ２ > 

・ 玉野まつり振興会より、第46回玉野まつり総会のご案内が届いております。日時：7月27日(月)14：00～。

場所：産業振興ビル3F。 
 
 委 員 会 報 告    
 
・ 社会奉仕委員会(武下委員長)：花火大会お手伝いのご依頼。花火大会当日8月2日（日曜日）17時に宮原製

作所集合、お弁当がでます。7月24日までに参加人数を報告しますので、参加をお願いします。 
 
 スマイル・ボックス   
 
・ 同期幹事会「絆の会」様－富永会長1年間頑張って下さい。同期幹事全員で応援しています。 

・ 岡山南 RC 永山久人様－本年度地区大会、全員登録感謝です。多彩な内容で皆様をお待ち申し上げておりま

す。 

・ 小野君、谷口君、白石君、三宅(照)君－会長と同期の幹事の皆様、ようこそおいで下さいました。 

・ 谷君、籔内君、渡邉君－永山様、荒川様、磯島様、草加様、藤井様、吉田様、宮下様、ようこそおいで下

さいました。 

・ 岸本君－①無事に生還しました。お見舞ありがとうございました。②誕生月。 

・ 富永君、小野君、渡邉君、藤田君－岸本さん、ようこそ。退院おめでとう。復帰おめでとうございます。

お久しぶりです、元気そうで安心しました。 

・ 白石君－①新執行部頑張って下さい。②入会月。 

・ 林君－①「玉野人物風土記」原稿が 100％そろいました。②8 月から校正の作業があります。よろしくお願

いします。③前回欠席。 

・ 藤田君－富永会長、先日は有難う。 

・ 小谷君－入会月。 

・ 島田君－例会欠席等。 
 
 プ ロ グ ラ ム        「本年度委員会活動方針」       

・ 会場監督－岸本SAA   ・ 職業奉仕委員会－大西委員長   ・ 出席プログラム委員会－渡邉委員長 

  

 


